Primū dicit angeli missionis

Secundū angelice apparitiōis.

Tercū angelice salutaritiōis.

Quare ad virginem missus est angel⁹  
 ⁊ quo tpe ⁊ ad quem locum. Et in q̄ acur  
 erat tūc br̄ssima virgo. scz actōis vel cō  
 templationis

**C**apitulū primum  
 Rimum mysterium cōtemplan  
 dum d̄ annūciatōe virginis be  
 nedicte dicit angelice missionis

In quo de missione illa que etiam sunt eo  
sideranda.

¶ Primum est puritas

¶ Secundum puritas

¶ Tertium localitas

¶ Quartum actualitas

¶ Primum quod est considerandum de puritate  
videtur. An puritas fuit angelus ad vir-  
ginem missus. Et dimissio rationibus illis que  
enarravimus in fine de annunciatione in  
pere de laudibus sanctorum adhuc super ad-  
dem tres alias quas ponit Albertus ma-  
gnus in opere quod composuit super missus est

¶ Prima ratio de requisitis

¶ Secunda augmentationis

¶ Tertia illuminationis

¶ Prima ratio que puritas ad virginem missus  
est angelus de requisitis. videlicet requiritur causa  
consensus. Nam in mysterio incarnationis quod  
dam matrimonium spirituale factum est inter deum et  
humanam naturam. unde Gregorius in Danieli. ex-  
ponens illud quod propheta dixit. Marth. xxiij. c.  
Sicut est regnum celorum homini regi qui fecit nup-  
tias filio suo ait. Deus pro filio suo tunc nu-  
ptias fecit quoniam ipsum nature humane suscepit.  
Hec ille. Hec autem natura erat a virginem as-  
sumenda. Iam in isto summo matrimonio con-  
sensus virginis tanquam sponsa fiende requir-  
endus erat. Nam ut scribitur et de sponsalibus  
ca. Tua nos. Sine consensu cetera neque  
unt sedus proficere coniugale. et ideo deus mit-  
ti debet annunciarer ac requireret consensum virginis  
unde in figura huius scribitur Gen. xxij. Q  
procurator. Abba helieser missus ab abra-  
am qui interpretatur pater multarum gentium de fra-  
promissionis ad procurandam uxorem seu de-  
sponsandam filio suo in aram rebecca pulcer-  
rum a virginem et incognitam viro ad aquarum  
fontem reptans subito eam in sponsam isaac dis-  
posuit assumere. Unde in quibus faceret quasi  
tus est assensum eius quem epiphanius clare facta  
sponsa. Iste procurator fuit archangelus ga-  
briel missus a deo pro de terra promissionis  
seque celesti patri. Ut enim dicitur in glo. in. c. pro

curator. et per. li. vj. Matrimonium. Iste  
bi potest procurator. videlicet per. xxxij. q. ij. cap.  
Donorant. et de pueris et coniugator. ca.  
Et per. Et de clericis vel voueris. c. Uen-  
ens. ff. de sponsalibus. l. Sufficit. r. l. vlti.  
Et ff. de ritu nuptiarum. l. Mulierem. Des-  
em. De. q. consensu. Ibi inter absentes  
habetur. ff. de p. l. j. §. Est autem  
Et si obiceret quod in matrimonio habedo de-  
bet esse consensus cordis et oris. videlicet per. in. c.  
I. et de sponsa duorum. R. dicit quod factus est ore  
consensu et per. procuratoris consensu. De re. u-  
ris. c. Qui per alium. ff. de reg. iur. l. l. Quod ius  
su alteri. Uenies ergo angelus in mundum iue-  
nit per ceteras virginem pulcherrimam matrem et cor-  
pore ad fontem aquarum viuentium gratia et di-  
uinorum eloquorum que etiam sua liberalitate ipsi  
angelo nuncio desponsationis sitienti salutem  
humanam et camelis eius. et bouibus que ab angelis  
dirigebantur et custodiebantur ponit redire sa-  
tisfaciens desiderio angeli cum nunciasset ad-  
uentus sui eam et missionis. videlicet. s. es desponsa  
ret filio dei cum consensu diceres. Ecce ancilla  
domini. Et tunc dicitur est matrimonium. Et ver-  
bum caro factum est. Secunda ratio que congrue  
ad virginem missus est angelus de augmen-  
tationis. videlicet. c. meritum augmeraret. et huius  
credendo nuncio. Cum enim aliquid nunciatur creden-  
dum quod illud magis est arduum et longe ab hu-  
mana operacione vel ab usu nature tanto ma-  
gis quis meretur assentiendo ad credendum  
Et quod maxime arduum et inusitatum erat vir-  
ginem percipere et deum hominem fieri. Iam assentiens  
hinc rei sibi nunciare augebat et meritum.  
Propterea inquit Leo papa in fine de na-  
turalitate christi. Virgo regia dauitice stirpis  
eligit que sacro gravidata fetu diuina hu-  
manaque prole prius percipere matrem eius cor-  
pore. Et ne superni ignara consilii ad iusita-  
tos paucere affatus. quod in ea operan-  
dum erat a spiritu sancto colloquio discit an-  
gelico. Hec ille. Secundo augmeratum est vir-  
ginis meritum in assentiendo nuncio cum ait. Fi-  
at tibi secundum verbum tuum. Stabat tora

celestis curia expectas missu suu. Clama  
 bar oes pres in limbo illis Isa. xlv. Ro  
 rate celi desup et nubes pluunt iustu apia  
 tur terra et germinet saluatore. Apertur  
 set terra uirginat in corde p cosensuz in  
 corpe p vocale vbu dicens. fiat mihi fz  
 verbu tuu. et germiabit saluatore christu.  
 Tercio augmetatu est meritū virginis.  
 bo se tota humiliado cū dixit Ecce ancil  
 la dñi nō mater vel filia aut spōsa sz an  
 cilla. Tercia rō gre cōgrue ad uirginēz  
 missus ē angel⁹ dī illuminatiōis vt int⁹ et  
 terra illuminaret. fuit em̄ illuminata in  
 potētis sensituius p allocutiōez et uisōez  
 angeli. Si em̄ angel⁹ apparēs pastorib⁹  
 cū magna claritate se ill⁹ dñid ad annūci  
 andū xpm̄ natū. multo magis credendū  
 est apparuisse cū magno splēdore virgi  
 ni q̄ cū paritura erat. Nō luce q̄ oculos  
 offenderet vt offendit aspiciēs i speram  
 solis. sed luce reficere uisum et oēs sens⁹.  
 Illuminata ē in potētis medijs. s. imagia  
 tiuis et cogitatiuis. circa q̄s mltū opatur  
 misterū angeloz in purgādo fantasia  
 ta et suggerēte hōas imaginatiōes. Quas  
 aut cogitatiōes scitissimas q̄ altissimas.  
 q̄ feruidas erga diuina haberet ip̄a sola  
 nouit nobis aut inco gnita sūt. Quāru  
 aut ad vltimas potētias. s. intellectuz et  
 voluntatē p inspiratiōem de⁹ opabat q̄ so  
 lus in uolūtate opat et aie illabit. Und  
 dicit Albert⁹. De⁹ est i hac missiōe nego  
 cū inuēto p seipm̄ saluatoris dictato.  
 intelligētie inspirato. et mens ad oseri  
 sum prouocato. modi executōis exposi  
 to. vnde angel⁹ rediit de modo trāsmi  
 sit cā ad spm̄ sanctū dicit. Spūscū su  
 puenit in te q̄. s. modū docebit et suabit.  
 vñ nihil in hoc ab angelo illuminatiōis ac  
 cepit sed a deo. Secūdu quod est oseri  
 derādū de missiōe angeli dī temporalitas.  
 Duo. s. tpe facta fuit missio illa. Et hoc  
 triplici respectu.  
 Primo respectu anni.

Secundo respectu mensis  
 Tercio respectu diei.

Primo videndū ē quoto anno ab int  
 itio mūdi missus fuit ad uirginē angelus  
 et verbū caro factū est. Et fm̄ Bedā et se  
 pruaginta. interpres Ab initio mūdi vs  
 q̄ ad incarnatiōem christi fluxerunt anni  
 q̄nq̄ milia nonagintanoue. Ita q̄ in se  
 xto millenario incarnat⁹ est christ⁹. vt si  
 cur die sexta in creatōe mundi formatus  
 fuit hō q̄ lapsus est. ita in sexto millena  
 rio formaret hō q̄ hōiem lapū releuaret.  
 Secundo videndū ē quo mēse angel⁹  
 venit ad uirginē. Et serā tenet ecclia q̄  
 de mēse marcij q̄ erat sextus mēsis a con  
 ceptōe iohānis baptiste. vt dī. Lu. vi. c.  
 Et ap̄te i sexto mēse a iohānis concepu  
 dicit missus angelus ad nunciandū xpi  
 incarnatiōem. Quia lex et p̄phete. i. v. c.  
 testamentū vsq̄ ad iohem continēt q̄nq̄  
 mūdi erates. Primā ab adā vsq̄. Noe.  
 Scōam a noe vsq̄ ad abraam. Terciaz  
 ab abraam vsq̄ ad dauid. Quartam a  
 dauid vsq̄ ad trāsmigratiōem babilōis.  
 Quinta a trāsmigratiōe babilōis vsq̄ ad  
 christū in q̄ inchoat sexta cras. cui⁹ finez  
 de⁹ nouit. Est aut senari⁹ numer⁹ pfect⁹  
 significās pfectōem gre quā christ⁹ ad  
 duxit. Nōtis autē marcij ē tpus veris  
 q̄ terra sicca et indecora. ppter frig⁹ reui  
 uiscit in herbis. floret i arborib⁹. letatur  
 autū cōcentu. abū parat in humorib⁹. Et q̄  
 p incarnatiōem xpi. renouatio erat sicca  
 in hūano genere qd̄ olim ppter frig⁹ pec  
 cari erat aridū gra indecor⁹. q̄ sine virtu  
 tibus reuiguit in bonis cogitatiōib⁹. re  
 floruit in sanctis affectiōibus. augmēta  
 tū est in scis doctrimis. letatū ex p̄m̄is. iō  
 ap̄te hoc mēse angel⁹ missus ē. Tercio  
 videndū est de die q̄ angel⁹ missus ē.  
 Et cōter tenet q̄ fuerit. vt v. dics marcij  
 et feria sexta. In q̄ fm̄ franciscū de may  
 ronis in fimonē de annūciatiōe mltā re  
 ferunt solennia facta. Et p̄mū q̄ adam

fuit de limo terre formatus. **S**ecundum quod  
eius fuit de eius costa educata. Tercium quod  
prius martyr et virgo abel fuit coronatus  
secundum Augustinum quia tali die fuit a fratre per-  
emptus. Quartus quod Melchisedech pa-  
nam et vinum obtulit in sacrificium in figu-  
ra domini nostri iesu christi qui factus est sacerdos  
in eternum secundum ordinem melchisedech. Quintum  
quod Abraham voluit immolare filium su-  
um propter divinum preceptum perficiendum.  
Sextum quod beatus iohannes baptista ista die  
fuit natus. vii pariter quod spiritus currit eadem die  
et natiuitas et virginis annuntiatio. **S**e-  
ptimum quod tali die beatus petrus fuit a vincu-  
lis absolutus. Octauum quod beatus iacobus fuit  
ab herode interfecus. Nonum quod christus fu-  
it passus pro redemptione humani generis.  
Decimum quod fuit a magis in presepio adora-  
tus. Undecimum quod latro ad misericordiam  
fuit receptus. Duodecimum quod angelus ad  
virginem missus. **D**e hora vero qua ange-  
lus ad virginem missus est licet sit nobis in-  
certa tamen secundum Albertum puenientior videtur fu-  
isse in ortu solis. Dicit enim quod circumstante  
nunciatus debet exprimeret propter nunci-  
ari secundum Dionysium. cum annunciet angelus iste  
ipsam incarnationem cum propter eius ius.  
Illa autem sic ortus veri solis super terram  
illuminantis omnem hominem venientem in hunc  
mundum. quod ipse. scilicet mane est initium diei si-  
ne iudicio credi potest quod hec annuntiatio  
sit facta in ortu diei. Ad quod facit quod opus  
creacionis cepit a luce. **V**t dicit bene. i. cum  
dixit deus. fiat lux. quod videtur fuisse in  
principio diei artificialis. Ergo multo forti-  
us opus recreationis quod est nobilius. In in-  
carnatione enim incipit dies gratie. **D**is autem  
dies artificialis incipit a luce. quod scilicet est ab  
ortu solis usque ad occasum super nostrum omnem  
speciem. Dies etiam naturalis quod est viginti  
quattuor horarum comprehendens noctem in ve-  
teri testamento inchoabat a luce. scilicet in ma-  
ne. Et ideo decens fuit quod recreatio quod est  
per gratiam inchoaret a luce. **Q**uod autem dicitur

**S**ap. xvij. ca. **D**um medium silentium tene-  
ret omnia et nos in suo cursu medium iter ha-  
beret. omnipotens sermo tuus domine id est filius  
a regalibus sedibus venit. ergo videtur quod an-  
nuntiatio ista facta fuerit media nocte.  
**R**uideret Albertus quod non incedit sapiens  
ibi notare tempus seu horam incarnationis.  
sed statum eorum quibus venit quod omnia vna carnis  
na tenebrarum errorum et victorum erant com-  
pediti. Angelus autem magis debuit nunciare  
et ex hora nunciacionis designare proprie-  
tatem et effectum incarnationis. scilicet initium seu or-  
tuum veri solis potest quod statum eorum quod  
est. **N**ec etiam in vespe. id est sero debuit  
nunciare significans finem seculi. id est septima  
erat in qua incarnatus est. quod tempus non nunci-  
abat incarnationis. **I**am enim illud fuerat nunci-  
atum per gabrielem danieli. scilicet ipsam tunc fieri  
domini incarnationem. **S**i autem diceret quod co-  
uincitior videtur hora in meridie et eo quod abra-  
he stant in ostio tabernaculi in seruo. et de-  
it. id est in meridie apparuerunt angeli nunci-  
ciantes preceptum ysaac. quod fuit figura christi  
fili. **I**lla etiam hora. scilicet nona christus expira-  
uit in cruce. per cuius mortem redempti et illu-  
minati sumus. **I**n meridie etiam sole existit  
re in altissimo poli maxime calore gene-  
rat super terram. **M**aximum autem calorem sue di-  
lectionis ostendit deus mittendo filium suum in  
mundum. **E**rgo illa hora debuit potest nunci-  
ari. **R**uideret Albertus quod abraham desi-  
gnat feruentem affectum patris antequam quem  
habebat ad istam incarnationem faciendam. **S**ed  
angelus non ad hoc missus fuerat nunciare.  
id est desiderium patris sed impletorem et in-  
itium illuminationis. **Q**uia autem hora passionis  
fuerit meridies facit ad oppositum videlicet  
quod sicut sole mundi materiali ad occasum  
tendente congruebat vix solem christum  
mundum relinquere quo ad usum vite humane.  
ita congruebat quod sole materiali oriente. scilicet in  
principio diei simul orientes ab intra ve-  
rus sol iusticie christus deus noster per incar-  
nationem. **E**t licet in opere redemptionis cha-